sal insipidū. q̄r indign⁹ deo sū. Diuīmū sal in stercore iacet. V̄deo supē me nubem obumbrantē. & solem radios suos abscondentē. Protege me dñe & mitte sp̄ritū tuū ut igneo respectu repellat a me dyabolū sp̄mosū. et deleat que p̄tra me ē cautio peccati. ad respum demoreat flet⁹. xc.

XIV. **¶ De apologia eiusdē** **A**ctor

Crisp⁹ aut̄ apologiā p̄ se. in qua loquit̄ sic. Quidā eoqz qui libēter habent criminari p̄ximos. ascrībūt nobis & doctrinē n̄rē crimed blasphemie qđ a nobis nunqđ audierūt dicentes me patrē malicie ac p̄ditōis incusasse & eoqz q̄ de r̄gno ej̄cūnē. id est dyabolū dicere esse saluandū. qđ ne aliqz quidē manifeste insaniēs diceret. Sed nichil miqz michi videat si adulterat doctrina mea ab inimicis. tali adulterio qualis & epistola pauli apostoli corrupta est. Quidam enim lib̄ ei⁹ nomine scripserūt epistolā falsā ut ecclesiam tessalonīcē exturbarēt. quasi instaret dies dñi. & eos seducerēt. Tale quid ī nobis video accidere. Nam quidā auctor heresos cū sub p̄sentia m̄ltorū habita fuisset inter nos disputatio. & descripta accipiens ab hijs q̄ rescripserant codicē. q̄ voluit abstulit. & qđ visū est p̄mutauit. & circūfert tanq̄ ex noīe nostro īnsultā & ostendens ea que ipse scripsit. Si quis ergo vult credere michi. in cōspectu dei loquēti credit. Sim aut̄ quis non credit. sed vult d̄ me male loqui. nichil qđ michi dāni infert. Erat aut̄ ipse falsus testis apud deum & apud p̄ximū falsū testimoniū dicens vel dicentibus credens. Timeat aut̄ qđ dictū est. Maledici regnū dei nō possidebūt. Hec origenes. Sc̄ripse & p̄ eo sanct⁹ martir panphil⁹ libellū apologeti cum de quo hec q̄ sequunt̄ breuiter annotau. Panphil⁹ in apologetico. Nichil miqz fratres viderimī michi esse p̄pessi q̄ ita vos originis subter fugit intellect⁹. vt vos quoqz estimetis de illo. q̄ ali⁹ nonnulli. siue p̄ imperitiā sūi. quia non valens sensus eius altitudinē contueri. siue p̄ prauitate mentis qua studiū gerūt nō solum dicta eius īcusare. vez aduersus eos qui hec legunt hostiles inimicicias sumere.

XV. **¶ De exhortatione eiusdem ad clericos.** **A**ctor.

Terū ppter sup̄ noīatos originis libros extat eiusdē liber pulcerim⁹ de singulatate clericoz. ī quo & de habitatō mulierum vitanda. pudiciaqz seruāda differit ī hunc modū. **O**rigenes. Quia feminaqz cōmoratione quidā īnter nos ad ignominīā deuoluti sūt dñs me miserum p̄ vestra negligētia cū seueritate p̄ reuelatōem corripiens. mādere p̄cepit ne clericū cū feminis cōmōrenē. Nīmis certe p̄ceps est. q̄ trāsire stendit vbi aliū cecidisse sp̄pexerit. Et vehementer īfirm⁹ est cui nō īcūtiē timor peunte alio. Ille aut̄ p̄uid⁹. qui sollicit⁹ fit casu ceterorū Aduersaria cōfidentia est. que p̄culis p̄ certo vitam suā cōmendat. et lubrica sp̄s. que īm̄ fome p̄cecati saluari se sperat. Impossibilis quoqz liberatio est. flamis circūdarī nec ardere. Difficile est vt venenum quis bibat et viviat. vel dormiat ī ripa et nō cadat. In hac gte expedit bene timere q̄ male fidere. Et vtilius est īfirmū se agnoscat homo vt fortis existat. q̄ fortis videri velit et ī firmus emergat. Nīm̄ auaricie molestias patitur qui diuitias nō videt. Vnde dicit apostol⁹. Qui volunt diuities fieri xc. Sic temptatōib⁹ subiacet qui semine īunctus est. ī qua nichil aliud est nisi